

Pfizer 2021

**2020m. perleistų verčių
atskleidimo ataskaitos
metodologinis pranešimas**

Pfizer Lietuva

1. ĮVADAS – PFIZERIO ĮSIPAREIGOJIMAS TEIKTI SKAIDRUMO ATASKAITAS ... ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.
2. VERTĖS PERLEIDIMO KATEGORIJOS.....ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.
3. EFPIA APIBRĖŽIMAIERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.
4. ATSKLEIDIMO APIMTIS.....ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.
5. PASKELBIMAS.....ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.

1. Įvadas - Pfizer įsipareigojimas teikti skaidrumo ataskaitas

Mes reguliariai bendradarbiaujame su sveikatos priežiūros specialistais (SPS) ir sveikatos priežiūros organizacijomis (SPO), kurie mums pataria įvairiomis temomis, tokiomis kaip vaistų kūrimas, vaisto reikšmė paciento gydymo procese; sveikatos ekonomika ir geriausia klinikinė praktika. Šis bendradarbiavimas yra labai svarbus siekiant gauti tikrovę atitinkančią informaciją, kuri mums yra reikalinga tam, kad galėtume pasiūlyti pacientų sveikatos būklę gerinančius gydymo būdus, bei dalijantis informacija, kurios gali prireikti priimant sprendimus dėl gydymo.

Norime, kad žmonės žinotų ir suprastų, ką ir kaip mes darome. Esame įsipareigoję savo veikloje ir santykiuose su SPS bei SPO laikytis skaidrumo. Tikimės, kad atvirai ir nuoširdžiai dalindamiesi informacija apie šį bendradarbiavimą, galėsime parodyti, koks jis yra svarbus dirbant su pacientais. Tikime, kad siekdami įgyti ir išlaikyti pasitikėjimą mumis bei mūsų vaistiniais preparatais, privalome būti skaidrūs, ir mes tvirtai remiame Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos (EFPIA) veiklą, skirtą pagerinti skaidrumą farmacijos pramonėje.

Šiame metodologiniame pranešime pateikiama keletas svarbiausių aspektų dėl verčių perleidimo suskirstymo į kategorijas bei atskleidimo formų.

2. Vertės perleidimo kategorijos

Šioje lentelėje yra pateikiama, kokie vertės perleidimai turi būti nurodyti kiekvienoje EFPIA kategorijoje ir pakategorėje.

EFPIA kategorija	EFPIA pakategorė	Veikla
Parama (tik SPO)	Nėra	<ul style="list-style-type: none"> Įnašai į labdarą Veiklos parama Tobulinimosi parama (pvz., stipendijos, SPO organizuojami kursai, „Pfizer“ individualiai nesirenkant juose dalyvaujančių SPS) Pranešėjų (specialistų) rėmimas, kuris pagal tikslo pobūdį ir finansavimą priskiriamas „tobulinimosi dotacijoms“
Prisidėjimas prie išlaidų, susijusių su renginiais, padengimo	Rėmimo sutartys (tik SPO ar trečiosios šalys, kurias SPO paskyrė renginiui valdyti)	<ul style="list-style-type: none"> Logotipo naudojimas konferencijos programoje arba kvietime mainais už programai skirtą paramą Renginio finansavimas už tai gaunant reklaminį stendą Renginio finansavimas už tai gaunant reklaminį plotą

		<ul style="list-style-type: none"> • Kitas reklaminis plotas (popieriniu, elektroniniu ar kitokiu formatu) • Satelitinis simpoziumas kongrese • Jei tai paketo dalis – ženkleliai su vardu ir pavarde, gèrimai, maistas ir kiti organizatorių teikiami dalykai (įtraukti į rėmimo sutartį) • Visa kita veikla, kuri yra laikoma „bendrovės parama“ pagal „Pfizer“ antikorupcijos politiką • Pranešėjų (specialistų) rėmimas ir SPO organizuojamų kursų rėmimas, laikomas „bendrovės parama“ pagal „Pfizer“ antikorupcijos politiką • Dėl paramos renginiams, kuriuos organizuoja profesionalūs konferencijų organizatoriai (PKO) – apie perleistą vertę, perduotą per PKO, atskleidžiama
		<p>taip:</p> <p style="padding-left: 40px;">naudą gavusios SPO vardu</p> <p style="padding-left: 40px;">arba Paramos gavėjo PKO vardu</p>
	<p>Registracijos Mokesčiai</p> <p>(tik profesiniuose (moksliniuose) renginiuose)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Mokesčiai, sumokami už SPS/SPO, kad jie galėtų dalyvauti renginiuose, kuriuos organizuoja ne „Pfizer“
	<p>Kelionės ir apgyvendinimas</p> <p>(tik profesiniuose (moksliniuose) renginiuose)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kelionės išlaidos (pvz., lėktuvų, traukinių bilietai, taksi, automobilių nuomos išlaidos, kelių mokesčiai, kompensacija už nuvažiuotus kilometrus, rinkliava už automobilių statymą) • Apgyvendinimas • Vazos

Atlygis už paslaugas ir konsultacijas	Atlygis	<ul style="list-style-type: none"> • Pranešėjų įsipareigojimai • Patariamiosios tarybos* • Su tyrimais susiję įsipareigojimai • Mentorystė • Vaistinio preparato poveikio stebėsenos tyrimai po jo pateikimo į rinką • Neintervenciniai tyrimai, kurie pagal pobūdį yra retrospektyviniai • Straipsniai medicinos tema • Duomenų analizė • Edukacinės medžiagos rengimas • Bendrojo pobūdžio konsultacijos (patarimai) • Pranešėjų mokymas, jei tai susiję su pranešėjo įsipareigojimais • Visa kita veikla, laikoma „bendrojo pobūdžio konsultacijomis“ pagal „Pfizer“ antikorupcijos politiką
	Susijusios išlaidos	<ul style="list-style-type: none"> • Kelionės išlaidos (pvz., lėktuvų, traukinių bilietai, taksi,
		automobilių nuomos išlaidos, kelių mokesčiai,
		kompensacija už nuvažiuotus kilometrus, rinkliava už
		automobilių statymą)
		<ul style="list-style-type: none"> • Apgyvendinimo išlaidos
		<ul style="list-style-type: none"> • Vazos

Perleistos vertės, susijusios su moksliniais tyrimais ir plėtra	Nėra	<ul style="list-style-type: none">• Klinikiniai tyrimai• Duomenų stebėsenos komitetai, susiję su tyrimais• Neintervenciniai tyrimai, kurie pagal pobūdį yra perspektyviniai• Tyrėjų iniciatyva pagrįsti moksliniai tyrimai (TIMT)<ul style="list-style-type: none">• Tyrėjo remiami tyrimai• Bendradarbiavimas klinikinių ir mokslinių tyrimų srityje

* Išskyrus duomenų stebėsenos komitetus, susijusius su tyrimais, apie kuriuos informacija bendrai atskleidžiama tyrimų ir plėtros kategorijoje

3. EFPIA apibrėžimai

Sveikatos priežiūros specialisto (SPS) bet koks fizinis asmuo, kuris yra medicinos, odontologijos, farmacijos ar slaugos profesijų atstovas ar bet kuris kitas asmuo, kuris, vykdydamas savo profesinę veiklą, turi teisę išrašyti, įsigyti, tiekti, rekomenduoti, skirti, teikti vaistus, ir kurio pagrindinė praktikos vieta, darbo adresas ar įsteigimo vieta yra Lietuvoje. Šio Kodekso tikslais Sveikatos priežiūros specialistai yra: (i) bet koks valstybės institucijos, agentūros ar kitos organizacijos (nesvarbu, viešojo ar privataus sektoriaus) pareigūnas ar darbuotojas, kuris gali išrašyti, įsigyti, tiekti, skirti, teikti vaistus, ir (ii) bet kuris Pfizer darbuotojas, kuris yra praktikuojantis Sveikatos priežiūros specialistas, tačiau neapima (x) visų kitų Pfizer darbuotojų ir (y) Vaistų didmenininkų ar platintojų.

Sveikatos priežiūros organizacijos (SPO) bet koks juridinis asmuo / subjektas, (i) kuris yra sveikatos priežiūros, medicinos ar mokslinių tyrimų asociacija ar organizacija (nepriklausomai nuo teisinės ar organizacinės formos), pavyzdžiui, ligoninė, klinika, fondas, universitetas ar kita mokymo institucija ar mokymosi bendruomenė (išskyrus pacientų organizacijas, kaip jos apibrėžtos 21 straipsnyje), kurios buveinės adresas, steigimo vieta ar pagrindinė veiklos vykdymo vieta yra Lietuvoje, arba (ii) per kurią vienas ar daugiau sveikatos priežiūros specialistų teikia paslaugas. **Gavėjas, kuris pasinaudos perleista verte** – bet kuris SPS ar SPO, apie kurį reikia pranešti.

Patient Organisation (PO) – ne pelno siekiantis juridinis asmuo / subjektas (įskaitant skėtinę organizaciją, kuriai jis priklauso), kurį daugiausia sudaro pacientai ir (arba) globėjai, atstovaujantys pacientų ir (arba) globėjų poreikiams ir (arba) juos remiantys, ir kurių buveinė, įsteigimo vieta ar pagrindinė veiklos vykdymo vieta yra Lietuvoje.

Vertės perleidimas (VP): vertės, perleistos tiesiogiai ir netiesiogiai grynaisiais pinigais, natūra ar kitaip reklamos ar kitais tikslais, susijusios su žmonėms skirtų receptinių ir nereceptinių vaistų kūrimu ir pardavimu. Tiesiogiai perleistos yra tos vertės, kurias Pfizer suteikia tiesiogiai gavėjo naudai. Netiesiogiai perleistos vertės perleidžiamos Pfizer vardu gavėjo naudai arba per trečiąjį asmenį, kai Pfizer žino arba gali nustatyti gavėją, kuris pasinaudos perleista verte.

4. Atskleidimo apimtis

Šioje ataskaitoje pateikiami vertės perleidimai, kuriuos per 2020 m. ataskaitinį laikotarpį atliko Pfizer Luxembourg SARL filialas Lietuvoje. Ataskaitoje taip pat gali būti pateikiami „Pfizer Upjohn“ per tą patį laikotarpį inicijuoti vertės perleidimai.

VP laikas: Atskleidimo ataskaitoje pateikiami sandoriai, kurių data nurodoma per ataskaitinį laikotarpį, kuris yra atskleidžiamas.

aAtaskaitinis laikotarpis: Atskleidimo ataskaitos datos, į kurias reikia atsižvelgti:

VP grynais – kliringo data

VP natūra – susitikimo ar renginio pabaigos data

VPnesant renginio ar atšaukus:

- atšaukimo mokesčiai nėra nurodomi;
- atšaukti renginiai nėra nurodomi, jei „Pfizer“ negali patvirtinti, kad buvo gauta nauda natūra

Daugiametės sutartys. Kai sutartys galioja daugiau nei vienerius metus, kiekvienas atskiras VP yra fiksuojamas ir atskleidžiamas atitinkamu ataskaitiniu laikotarpiu.

Sutikimas atskleisti ir BDAR teisinis pagrindas atskleisti VP, atliktą fiziniams asmenims Priklausomai nuo jurisdikcijos, „Pfizer“ atskleidžia VP dėl (i) teisinės prievolės; (ii) teisėto intereso; (iii) remdamasis SPS ir SPOs sutikimu atskleisti informaciją apie jiems atliktą VP, kai tai taikoma pagal šalies kodeksą / įstatymus.

Visais atvejais „Pfizer“ EEE SPS privatumo pranešimas yra pateikiamas asmenims ir su juo galima susipažinti mūsų kontroliuojamose interneto svetainėse, kuriose atskleidžiami VP. Mes dedame visas pastangas skatinti skaidrumą ir išaiškinti jo

naudą visuomenei. Tol, kol galioja teisinis pagrindas (t.y. priklausomai nuo šalies – kol nebuvo jokių teisinės prievolės masto pakeitimų, kol neatšauktas sutikimas arba kol asmuo nepaprieštaravo „Pfizer“ teisėtam interesui), visų VP, atliktų tokiam SPS, suma ataskaitiniu laikotarpiu yra atskleidžiama jo vardu.

Rinkose, kuriose reikia sutikimo atskleisti VP gavėjo vardu, jei gavėjas nepateikė sutikimo, VP yra atskleidžiamas bendrajame ataskaitos skyriuje. Tai reiškia, kad vertės perleidimas neatskleidžiamas SPS (arba SPO tose rinkose, kuriose taikomas SPO sutikimas) vardu, bet kaip viso VP sumos dalis.

In markets where consent is required for disclosure of TOV under the recipient's name, if the covered recipient has not provided consent the TOV are disclosed in the aggregate section of the report. This means that the transfer of value is not disclosed under the name of the HCP (or HCO for those markets where HCO consent applies), but as part of the sum of all the TOV.

Tarptautinis ataskaitų teikimas - VP iš „Pfizer“ juridinių asmenų kitose šalyse: Atskleidimo ataskaitoje pateikiama informacija apie VP SPS ir SPO, kurie vykdo veiklą informacijos atskleidimo ataskaitos šalyje. Tai apima visus VP (tiesioginius ir netiesioginius), kuriuos atlieka bet kuris „Pfizer“ filialas Europos šalyse, įtrauktose į EFPIA informacijos atskleidimo kodeksą. Kalbant apie



EFPIA nepriklausančias šalis, „Pfizer“ dės visas pastangas, kad surinktų ir atskleistų „Pfizer“ biurų atliktus tiesioginius mokėjimus.

Valiuta: atskleidimo ataskaitoje VP nurodoma vietos valiuta. Kita valiuta atliekamas vertės perleidimas konvertuojamas į eurus (EUR) tada, kai parengiama ši ataskaita. Vertės perleidimui konvertuoti taikomas „Pfizer“ standartinis valiutos kursas, kuris galioja mokėjimo dieną.

Informacijos atskleidimo kalba: atskleidimo ataskaitos bus skelbiamos ta kalba, kurią apibrėžia vietinis prekybos asociacijos kodeksas / įstatymas.

PO įtraukimas į atskleidimo ataskaitas: PO bus įtraukti į atskleidimo ataskaitą, jei ji patenka į atskleidimo apimtį remiantis šalies kodeksu / įstatymais.

PO's/PAGs will only be included in the disclosure report if they are in scope for reporting as defined in the country code/law

Pridėtinės vertės mokestis (PVM): PVM traktavimas priklauso nuo VP:

VP natūra atskleidžiami su PVM (jei taikomas)

VP tiesioginis mokėjimas atskleidžiami su PVM (jei taikomas)

5. Paskelbimas

Paskelbimas/pakartotinis paskelbimas: „Pfizer“ paskelbs skaidrumo atskleidimo ataskaitas pagal šalių asociacijos ar vyriausybės nustatytus terminus. Pakartotinis paskelbimas bus vykdomas, kai reikia, laikantis vietos kodeksų / įstatymų.